

**UCHWAŁA NR ...../...../24**  
**RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO**

z dnia ..... października 2024r.

**w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców wsi Dobrowoda**

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 241, 242 § 1 i 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024r. , poz. 572) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku mieszkańców wsi Dobrowoda złożonego w sprawie ograniczenia prędkości pojazdów na ulicy Kleszczelowskiej z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Hajnowskiego do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ZAŁOŻYŁ  
Przewodniczący  
Rady Powiatu Hajnowskiego

## UZASADNIENIE

Dnia 21 października 2024r. do Rady Powiatu Hajnowskiego wpłynął wniosek mieszkańców wsi Dobrowoda o ograniczenie prędkości pojazdów na ulicy Kleszczelowskiej, w którym kwestionują zatwierdzoną stałą organizację ruchu na tejże ulicy podnosząc kwestię bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz bezpieczeństwa jej mieszkańców. W dniu 21 września 2024r. mieszkańcy Dobrowody złożyli wniosek do Starosty hajnowskiego o ograniczenie prędkości pojazdów na ulicy Kleszczelowskiej poprzez zbudowanie dwóch trwałych „progów zwalniających”, zwanych „leżącymi policjantami”. Starosta Hajnowski poinformował, iż w związku z przebudową przedmiotowego odcinka drogi powiatowej przez Gminę Kleszczele została zatwierdzona stała organizacja ruchu, której koszt i wykonanie jest integralną częścią realizacji przedmiotowej inwestycji przez wyłonionego Wykonawcę i w związku z powyższym ewentualne rozpatrzenie możliwości montażu progów zwalniających może nastąpić po zakończeniu rozpoczętej przebudowy oraz po upływie udzielnego przez Wykonawcę okresu gwarancyjnego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 października 2024r. dokonała analizy wniosku i uznała, iż nie zasługuje on na uwzględnienie.

W przedmiotowej sprawie wyjaśnienia złożył Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Hajnówce.

Zbudowanie dwóch trwałych progów zwalniających wyspowych na ul. Kleszczelowskiej w miejscowości Dobrowoda nie może być wykonane z niżej wymienionych względów:

1. W trakcie pozostaje rozpoczęta realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej na terenie Gminy Kleszczele zniszczonej w wyniku działań związanych z ochroną granicy Państwa” obejmuje swym zakresem przebudowę odcinka drogi powiatowej Nr 1777B – ulicy Kleszczelowskiej w miejscowości Dobrowoda, w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu inwestycji Strategicznych – edycja ósma, dla której Inwestorem na mocy zawartego Porozumienia pomiędzy Powiatem Hajnowskim a Gminą Kleszczele z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie powierzenia Gminie Kleszczele zarządzania drogą powiatową jest Gmina Kleszczele reprezentowana przez Burmistrza Kleszczel. Ww. inwestycja nie obejmuje montażu progów zwalniających wyspowych, zatem ewentualne rozpatrzenie możliwości ich montażu może nastąpić po zakończeniu rozpoczętej przebudowy, z uwzględnieniem upływu udzielonego przez Wykonawcę okresu gwarancyjnego.
2. W zatwierdzonej organizacji ruchu z dnia 30.05.2023 r., która zostanie wprowadzona po zakończeniu przedmiotowej inwestycji, zastosowano oznakowanie pionowe, które jest kompletne i w jednolity sposób określa dopuszczalną prędkość, do jakiej kierujący pojazdami winni się stosować w obszarze zabudowanym.
3. Zastosowanie fizycznego wymuszenia prędkości w postaci progu zwalniającego nie przyniesie wymiernych korzyści w postaci permanentnej poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, ponieważ zmniejszenie prędkości następuje na krótkim odcinku drogi, tuż przed progiem. Fizyczna bariera nie stanowi więc długotrwałej ochrony, wręcz może negatywnie wpływać na pogorszenie warunków ruchu kołowego. W okresie jesienno - zimowym może powodować wystąpienie utrudnień w postaci zatrzymywania się wody, zaś w okresie zimowym powoduje powstawanie oblodzenia i dodatkowe nierówności, przez co może czynić miejsce niebezpiecznym. Ponadto obecność progów zwalniających wymusza konieczność zwalniania przez pojazdy uprzywilejowane – pogotowie, policję, straż pożarną, co pośrednio wpływa na zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Hajnowskiego po dokonaniu analizy zgromadzonych materiałów wydała opinię o niezasadności wniosku.

Rada Powiatu Hajnowskiego, biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie uwzględnia wniosku mieszkańców wsi Dobrowoda o ograniczenie prędkości pojazdów na ulicy Kleszczelowskiej.

### **Pouczenie**

Poucza się o treści art. 246 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie z którym wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w Dziale VIII, rozdziale 2 Kodeksu postępowania administracyjnego.

